Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 086/2013

“Denomina-se BENEDITO VIANA, o Campo de Bocha, Campo de Maia

e Carteado existente na área de lazer localizada na Rua Celso Matielo

Padovan”

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, APROVA:

Art. 1º - Passa a denominar-se BENEDITO VIANA, o Campo de Bocha,

Campo de Maia e Carteado existente na área de lazer localizada na Rua

Celso Matielo Padovan.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 13 de setembro de 2.013.

LUÍS CARLOS DOMICIANO - BIRA
VEREADOR - PR

Justificativa :

Benedito Mello Vianna
Filho de: Arthur Francisco Viana e Maria Josefina de Mello

Nasceu: 19/06/1929

Faleceu em 13 de maio de 2005.

Nome da esposa: Aparecida de Abreu Viana

Nasceu: 06/06/1934 79 anos

Mora em São João da Boa Vista a 46 anos. Foi servente gerais no CIC para

a prefeitura depois trabalhou como varredor de rua 22 anos e aposentou por

invalidez e 1987 morou no Jardim Guanabara a 25 anos. Onde minha mãe

reside ate hoje à 33 anos os dois teve 11 filhos, 20 netos e 10 bisnetos.

Nome dos filhos:

1. Maria Augusta Viana

2. Tereza de Mello Viana

3. Aparecida de Fatima Viana

4. Luzia Viana

5. Jose Donizette Viana

6. Isabel Aparecida Viana

7. Armando Donizette Viana

8. Norivaldo Donizette Viana

9. Ana Lucia Viana

10. Silvana Cristina Viana

11. Simone Cristina Viana

Benedito ganhou 6 medalhas no jogo de maia onde ele mesmo

cuidava do campo no Jardim Guanabara.

Rua: Emilio Tarifa Conde, nº 30

Telefone: 3631-2091

3633-6336 (Filha Cidinha)